

VERK

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

RFSL STOCKHOLM 2010

SAMHET

SBERÄT

TELSE

RFSL

INNEHÅLL

Inledning	4
Styrelsen	5
Föreningen	7
Medlemskvällar	7
Medlemsgrupper	7
Club Golden Ladies	7
Funkisgruppen	8
Gayseniorerna	8
Gotlandsgruppen	8
Lambda IF	9
Operabögarna	9
Poly – föreningen för flersamma relationer (Polyföreningen)	10
Transcaféet	10
Stolta föräldrar	11
Stockholm Pride	11
Juafton	12
Transtemadag	12
Personalen	13
Ekonomi	13
HBT Hälsa	14
Sexperterna.com	14
Sexperterna internet	15
Sexperterna mobil	16
Sexperterna park och klubb	17
Kinema	17
Nätverk	18
Stockholm Pride	18
Kondomsamtal	18
Invandrarkonsulent	19
Sekundärprevention för hivpersoner med icke-svensk bakgrund	19
Individuella stödkontakter	19
Övrigt	19
Kuratorsmottagningen	19
Kuratorsmottagningen	19
Individuella behandlingskontakter	20
Finansiering av kuratorsmottagningen	20
Utbildning	20
Nätverfkande och seminarieaktivitet	20
Transit	21
Handledning	21
Startgrupper	21
Startgrupp 25+	21

HBT Ung	22
Egalia	22
Transit	25
Working it out	25
HBT Utbildning	26
Föreläsningar	26
Hbt-certifiering	27
Skolinformation	27
Produktion av material	27

INLEDNING

Valåret 2010 var ett år då föreningens arbete med lokalpolitisk påverkan tog större plats och där medlemmarnas perspektiv varit i fokus. Det har varit ett år som präglats av framgångar för föreningen efter flera år av vikande medlemsantal, färre aktiviteter på Huset och negativa ekonomiska resultat. Vi har nu ökat antalet medlemmar, vi har fler aktiviteter på Huset och öppna medlemskvällar har återigen startat efter uppehåll under cirka ett år.

Ett idogt ekonomiskt arbete under de senaste två åren har lett fram till att föreningen har ett litet positivt resultat för året - men framför allt finns en god kännedom om vilka behov som finns för att nå fram till en situation där föreningen har en mer stabil grund att stå på.

Det lokalpolitiska arbetet har gett positiva resultat för föreningens ungdomsverksamhet Egalia. För andra året i rad har Stockholms stad beviljat bidrag för att verksamheten ska kunna fortleva dock på en mycket lägre nivå än önskat. Upplevelsen av att ideell sektor i Stockholm är styvmoderligt hanterad av våra lokalpolitiker har förstärkts i den lokala processen för en "Överenskommelse" mellan de idéburna aktörerna i Stockholms stad och socialförvaltningen, som ansvarar för verksamhetsbidrag till ideella organisationer. I dessa diskussioner har RFSL Stockholm bland annat aktivt drivit frågan om att underlätta bidragsprocesserna i Stockholms stad.

Styrelsearbetet har varit inriktat på att få en mer aktiv styrelse, där alla ledamöter har egna ansvarsområden och tar självständigt ansvar för att bidra till föreningens utveckling och verksamheter. I linje med detta har verksamheterna på kansliet fokuserats på att ha ett tydligt medlemsperspektiv, styrelsen har arrangerat medlemskvällar och träffat våra medlemsgrupper. Dessutom har nya former för samarbete och delaktighet mellan styrelse och personal fallit på plats. Medlemsantalet under året har ökat och Huset är fyllt av aktiviteter från våra medlemsgrupper, systerorganisationer och externa aktörer.

Under senare halvan av 2010 har också mycket arbete lagts på att få till stånd en diskussion med Fastighetskontoret om renovering av våra lokaler. Detta arbete har tyvärr varit fruktlöst och under 2011 behöver föreningen ta ett större beslut gällande föreningslokalerna.

Två av RFSL Stockholms medlemmar, tillika aktiva i Gayseniörerna, gick bort under året. Hans Fassbinder den 15 november och Nisse Olofsson den 4 december. Nisse var den som en gång startade Gay-seniörerna.

Ett varmt tack riktas till alla som engagerat sig som volontärer i föreningen under året!

STYRELSEN

Vid årsmötet, den 27 mars 2010, valdes följande styrelse:

Anna Söderström	ledamot tillika ordförande
Reb Kerstinsdotter	ledamot tillika vice ordförande
Ulf Schylt	ledamot tillika kassör
Katina Staf	ledamot tillika vice kassör
Omar Farjani	ledamot tillika sekreterare
Anna Carlsson	ledamot
Johanna Lazcano	ledamot
Ulrica Stjernqvist	ledamot
Richard Svahn	ledamot
Christian Valtersson	ledamot
Johanna Wistedt	ledamot

Styrelsen har därefter inom sig gjort följande ansvarsfördelning:

Anna Söderström	ledamot tillika ordförande och arbetsgivarrepresentant
Reb Kerstinsdotter	ledamot tillika vice ordförande och arbetsgivarrepresentant
Ulf Schylt	ledamot tillika kassör
Katina Staf	ledamot tillika vice kassör
Omar Farjani	ledamot tillika sekreterare
Anna Carlsson	ledamot tillika ansvarig för förenings- och medlemsfrågor
Johanna Lazcano	ledamot tillika ansvarig för kommunikation
Ulrica Stjernqvist	ledamot tillika ansvarig för hbt utbildning
Richard Svahn	ledamot tillika ansvarig för hbt hälsa
Christian Valtersson	ledamot tillika ansvarig för kommunikation
Johanna Wistedt	ledamot tillika ansvarig för hbt ung

Inom styrelsen finns ett presidium bestående av ordförande, vice ordförande, kassör, vice kassör och sekreterare.

Från styrelsen har i förtid och på egen begäran entledigats Omar Farjani och Johanna Lazcano (under sommaren 2010).

Efter sommaren 2010 har styrelsen inom sig utsett Johanna Wistedt till sekreterare.

Styrelsen har haft minst ett möte i månaden. Vid styrelsens sammanträden har protokoll förts. Två gånger har så kallade styrelse- och personalhelger ordnats för ett få möjlighet till planering och diskussion.

Under våren präglades presidiets arbete av att vara aktiva på kansliet under verksamhetschefens sjukfrånvaro. Under detta arbete konstaterades att det fanns behov av att göra en organisationsanalys med åtgärder för att förbättra den interna kommunikationen och förhindra ett ekonomiskt underskott. Styrelsen beslutade då att arvodera ordföranden



Styrelse: Anna Söderström (ordf), Reb Kerstinsdotter (vice ordf), Johanna Wistedt (sekr), Ulf Schyldt (kassör), Katina Staf (vice kassör - ej på bild), Anna Carlsson (led), Richard Svahn (led), Ulrica Stjernqvist (led), Christian Valtersson (led -ej på bild).

Personal: Sanna Frost, verksamhetschef. Hbt-ungdom: Jojo Stenberg och Katarina Stenkvist (ej på bilden), Hbt-kunskap: Veronica Berg och Sofie Wahlström, Hbt-hälsa: Nicklas Dennermalm, Eva Hansson, Tobias Herder, Pablo Leiva, Mats Wretås.

under en tillfällig period med uppdrag att ta fram nya rutiner för detta arbete samt marknadsföringsplaner för de verksamheter som hotades av underskott. Dessa planer sattes i verket under senhösten och ska följas upp av styrelsen under våren 2011.

Under våren höll förbundet kongress i Skellefteå där RFSL Stockholm deltog. Inför kongressen hölls två planeringsmöten och styrelsen lämnade också avdelningsnomineringar till förbundsstyrelsen. Under kongressen valdes föreningens verksamhetschef till vice förbundsordförande.

Med anledning av förtroendeuppdraget beviljades verksamhetschefen tjänstledigt och under sommaren rekryterades en vikarierande verksamhetschef som påbörjade sin tjänst i mitten av september.

Under valåret 2010 gjordes ett aktivt påverkansarbete med anledning av valrörelsen tillsammans med förbundsorganisationen. Inom projektet Verklighetens folk deltog RFSL Stockholm i skapandet av en fotobok med samma namn. Elisabeth Ohlson Wallin fotograferade bilderna till denna bok och den släpptes i samband med Almedalsveckan i Visby i början av juli.

Styrelsen har arbetat mycket aktivt med medlemsfokuset och ansvarat för medlemsutskick via brev, e-post samt arrangerat öppna medlemskvällar på Huset under hösten.

FÖRENINGEN

RFSL Stockholm har under verksamhetsåret lyckats vända den vikande medlemstrenden. Att öka medlemsantalet har varit ett prioriterat utvecklingsområde för föreningen. Under Pride-veckan gjordes en mindre enkätundersökning till potentiella medlemmar som visade att föreningen i stort upplevs göra rätt saker men att det, beroende på vilken typ av medlemskap personen ifråga är intresserad av, måste vara enkelt att bli medlem, respektive enkelt att engagera sig mer aktivt. En övergripande slutsats har varit att den strategiska planens föresats om att det ska vara låga trösklar till att engagera sig föreningen har stor fortsatt relevans.

Under årets gång har föreningens medlemmar kunnat delta i en rad medlemsgruppers verksamheter, liksom medlemskvällar varje vecka på Huset. I maj gick rikskongressen av stapeln, då föreningen företrädde av en delegation på 14 personer. I juni deltog flera personer i kampanjen "Verklighetens folk" på Almedalsveckan och i juli hade föreningen en fullspäckt program på det årliga Stockholm Pridefrandet. Nedan följer en mer utförlig beskrivning av de olika aktiviteterna.

Medlemskvällar

Under hösten 2010 infördes de medlemskvällar som nu äger rum varje vecka på Hyllan. Tanken med kvällarna har varit att det ska vara lätt för medlemmar, och potentiella medlemmar, att komma förbi Huset och uppleva det som en naturlig mötesplats. De flesta kvällar har det varit en inbjuden talare, allt från Föreningen från Surrogatmödrskaps ordförande till medarbetare från RFSL-Stockholms Hbt-Hälsa. Andra kvällar har handlat om rent sociala aktiviteter som pingis eller den gemensamma julavslutningen för föreningens personal, volontärer och medlemmar. Flest besökare - uppåt 90 personer - var det när Elisabeth Ohlsson Wallin visade sina bilder från Jerusalemställningen. Flera kvällar har, inte minst som reaktion på Sverigedemokraternas inträde i riksdagen, haft mångfald och antirasism som tema, bland annat under den gemensamma parollen RFSL mångfald. Föreningens bibliotek har också hållit öppet under dessa kvällar. Medlemskvällarna har förutom att vara en positiv mötesplats för föreningens medlemmar inneburit en givande samarbetsplattform för styrelsen och personalen.

Medlemsgrupper

Föreningen har en rad olika medlemsgrupper med olika inriktningar och karaktär, såväl social som mer politisk. Ett utvecklingsområde under året har varit att i ökad grad uppmuntra medlemsgruppernas deltagare till att vara medlemmar i föreningen, något som är viktigt ur både finansiellt och medlemsdemokratiskt perspektiv.

Club Golden Ladies

Club Golden Ladies är en medlemsgrupp inom RFSL Stockholm som vänder sig till lesbiska och bisexuella kvinnor från 35 år och uppåt. Medlemstalet uppgick vid årsskiftet

till 138 personer. Gruppen har även i år fortsatt sin caféverksamhet varje tisdag på Huset. Under året har Club Golden Ladies haft fem särskilda temacaféer. I februari kom Annelie Svensson från RFSL:s brottsofferjour och berättade om erfarenheter från brottsofferjouren och i huvudsak lesbiska relationer. Samma månad berättade Anna Mohr om 30 år i homokampen. I mars kunde gruppens medlemmar, tillsammans med medlemmar från Gayseniorerna, höra Christer Fällman berätta om boendeprojektet Regnbågen. I oktober berättade Bitte Andersson om bokhandeln Hallongrottan och i november var Eva Gezelius inbjudan att prata på temat ”Kom rör dig och bli glad”. Dessa temacaféer hade mellan 20 och 35 medlemmar.

Club Golden Ladies har också anordnat ett flertal fester under året, totalt sju med mellan 30 och 65 besökare. Nämnas kan exempelvis årets kräftskiva och flera knytnisfester på Hyllan. Medlemsgruppen har även haft flera andra aktiviteter, såsom promenader och kulturella utflykter exempelvis till Liljevalchs och Waldemarsudde. Under Stockholm Pride deltog föreningens medlemmar bland annat i flera paneldebatter. Även en picknick anordnades, liksom ett paradedtagande med taxicyklar.

Funkisgruppen

Studiecirkeln är ett samarbete med Studieförbundet vuxenskolan och riktar sig till personer med intellektuella funktionsnedsättningar som vill diskutera hbt-frågor. Gruppen består av fem deltagare och två ledare och har träffats tio gånger under året. Under träffarna har gruppen tittat på film med efterföljande samtal, hållit en workshop om sex med två deltagare från ungdomsmottagningen samt en workshop om buggdans. Gruppens ledare har också deltagit i ett samtal under HBT-festivalen i Göteborg, under namnet “Secret Loves Hidden Lives”.

Gayseniorerna

Gayseniorerna är en grupp för äldre homo- och bisexuella män. Gruppen har under året hållit caféträffar på onsdagar klockan 15.00. Även andra aktiviteter har anordnats. Till exempel besökte Gayseniorerna ett borganhem i Norrtälje från första delen av 1900-talet, ett museum i en lägenhet som stått orörd sedan 1951 och nu är öppet för allmänheten. I december hölls en välbesökt jullunch.

Gotlandsgruppen

RFSL Gotland upp gick i juli som medlemsgrupp i RFSL Stockholm och ön ingår därefter i avdelningens upptagningsområde. Detta firades under Almedalsveckan med en mycket välbesökt fest på Etage vid Östercentrum. Under hösten hölls ett antal fikaträffar för medlemmarna på Gotland. Ordförandeparet besökte uppstartsträffen och vid detta tillfälle uppvaktades också utbildningsförvaltningen, ungdomsmottagningen, fritidsförvaltningen och landstingets avdelning för hälsofrämjande arbete. Gotlandsgruppen har utvecklats till ett löst nätverk som träffas regelbundet för att skapa en trygg mötesplats, nå ut till folk på ön och arrangera framtida verksamhet.

Lambda IF

Lambda IF är RFSL Stockholms idrottsförening. Föreningens arbete består i att organisera idrottsaktiviteter för homo- och bisexuella samt transpersoner. Medlemsgruppen har ett stort antal aktiva. Varje sektion tar ansvar för och bedriver sin egen verksamhet.

Danssektionen bedriver en mixad verksamhet i pardans. Detta sker dels genom att via RFSL Stockholm erbjuda danskurser för nybörjare och fortsättare, dels genom att erbjuda träningsstider för samkönade danspar som är intresserade av att tävla i latin- och/eller standarddans.

Lambda IF:s damfotbollssektion deltar med ett lag i Korpens division 1 utomhus under sommarhalvåret (7-kvinnslag), och i Korpens div 2 inomhus under vinterhalvåret. Åldersbredden är stor, från 27 till 48 och det finns kvinnor från både Sverige, Norge och Danmark. Laget har en god stämning och har varit särskilt bra som ett sätt för nyinflyttade att hitta nya vänner i Stockholm. Förutom sportverksamheten har flera fester och afterwork anordnats. Fotbollslaget för transpersoner (ftx), Kenta BK, har under året haft ett flertal träffar, exempelvis två med pulkaåkning. Fotbollen har under 2010 legat i träda på grund av för få deltagare men Kenta BK har fortsatt en social och stödjande funktion där frågor som specifikt rör gruppen kan diskuteras.

Killgymniverksamheten, Musclemarys, har nu funnits i cirka 10 år. År 2010 flyttade verksamheten till Friskis & Svettis Annexet. Under året har 40 pass genomförts med allt mellan 15 - 30 deltagare. Runt 50 motionärer finns med på sektionens mailinglista. Vissa kommer sporadiskt, andra varje vecka. Ledarna är alla utbildade på Friskis & Svettis och kör i regel medelgympa. Ibland kommer dock gästtränare som kör core, rygg eller intensivgympa. Jympan skall vara träning men även ett sätt att lära känna nya vänner. Därför äter man middag ute efter varje pass och har en gemensam avslutningsmiddag vid slutet på varje termin.

Den mixade volleybollen har tagit rejäl fart igen under 2010. Laget har tränat en gång i veckan hela vår- och höstterminen och träningarna har besökts av mellan 10 och 20 spelare varje gång. Bland de cirka 25 medlemmarna finns deltagare från ett tiotal länder. Klubben har också deltagit i tre turneringar under året, bland annat Volup Cup i Warszawa i juni där det deltagande Lambdalaget slutade på en mycket hedrande tredjeplats i den högsta klassen.

OperaBögarna

Sedan starten 1997 har OperaBögarna (OB) gradvis växt. Under 2010 har antalet medlemmar legat ganska konstant och uppgår nu till 260-270 medlemmar. Gruppen består främst, till cirka 90 procent, av män men även kvinnor är välkomna. Gruppen har medlemmar i alla åldrar. Större delen av medlemmarna bor i Stockholm men medlemmar finns även i andra delar av Sverige samt i utlandet, till exempel England, Tyskland och Spanien.

I april arrangerade OB en resa till Göteborg där ett 40-tal medlemmar såg Massenets opera "Thais" samt Wagners "Mästersångarna i Nürnberg". Några närvarade även vid det föredrag om "Mästersångarna" som hölls av den från Bayreuth kända föreläsaren Detlev Eisinger, arrangerat av Wagnersällskapet i Göteborg. Informella träffar med sångare och artister arrangerades också. Under Stockholm Pride arrangerades en klassisk konsert i Sofia Kyrka, med en ensemble av 10 musiker och med sångarna Linus Flogell, Mira Pyne, Susanna Sundberg, Héléne Kimblad, Beatrice Orlor samt Mattias Elverljung. Programmet bestod av musik av Bach, Händel, Gluck och Puccini. Roger Wallén från OB var konferencier. Konserten besöktes av cirka 150 personer. I november arrangerades en träff med Folkoperans konstnärlige ledare Mira Bartov varefter ett tiotal medlemmar såg Folkoperans uppsättning av Gounods opera "Faust". Slutligen gick i december OB:s glöggfrossa traditionsenligt av stapeln. Årets hemliga gäst var tenoren Michael Weinius. Ett 30-tal medlemmar närvarade.

Poly - föreningen för flersamma relationer (Polyföreningen)

Under 2010 ökade antalet betalande medlemmar och Polyföreningen fortsätter att mobilisera och opinionsbilda. Intresset bland polyamorösa och relationsanarkister är stort när föreningen anordnar öppna aktiviteter. Främst märks det under Stockholm Pride där föreningen även förra året stod bakom ett antal välbesökta seminarier. Särskilt uppskattad var den nya programpunkten "Låna Poly" där allmänheten fick möjligheten att i lugn och ro ställa frågor till och diskutera med valfri polyamorös medmänniska. Tillsammans med Högkvarteret arrangerade föreningen under året också ett Poly-mingel som blev en succé såväl socialt som krasst ekonomiskt. Det kommer att bli en uppföljning under 2011.

Transcaféet

Transcaféet drivs i samarbete med transföreningen FPES lokalavdelning i Stockholm. Under 2010 har transcaféet träffats den andra onsdagen varje månad, utom juli, i RFSL Stockholms lokaler. Det har blivit sammanlagt elva träffar. Ett ökande antal deltagare och det faktum att fler nya transpersoner kommer medför att caféverksamheten ökar i betydelse. Det genomsnittliga antalet deltagare har ökat från tolv under föregående år till sexton. Flera nya transpersoner har kommit ut genom att delta i transcaféet. Träffarna annonseras på fyra sätt: På hemsidorna hos RFSL Stockholm och FPES, på Quiserklubben Stockholms transcafé, samt i FPES tidning Transinform. Det flesta träffar har varit inriktade på att deltagarna får tillfälle att umgås och prata. Den bekräftande och kamratstödande funktion som transcaféet spelar har prioriterats. Träffarna har pågått mellan 19.00 och 21.00. Efteråt har de flesta av deltagarna gått till en pub i närheten för att äta och fortsätta umgås en stund.

Vid flera träffar har en talare bjudits in. Bland annat har Linda Almkvist på Socialstyrelsen talat om Socialstyrelsens utredning av transvärden, vilket lockade hela 30 deltagare. Endokrinolog Stefan Arver vid Huddinge sjukhus talade om självmedicinering med hormoner, med ett liknande besöksantal. Andra talare har varit RFSL:s ordförande Ulrika

Westerlund, RFSL Stockholms vice ordförande Reb Kerstinsdotter, arbetslivsforskare Hans Robertsson, och två studenter som sökt transpersoner att intervjuas för sin avhandling. Transcaféet har även anordnat en visning av filmen "Ångrarna".

Stolta föräldrar

Stolta föräldrars påbörjade försök med en ansvarsgrupp har fortsatt och gruppen har under året haft åtta protokollförda möten och en ansvarsfördelning har upprättats. Tack-samt nog har några nya personer kommit in i gruppen och bidragit med energi och goda idéer. Diskussioner om utveckling av verksamheten och intressegrupper för till exempel trans och queer har hållits.

Vid ett höstmöte deltog RFSL Stockholms ordförande Anna Söderström och sista mötet för året besöktes gruppen av Veronica Berg som berättade om trans- och queerbegreppet, vilket var mycket givande. Christer Wik från Sensus studieförbund har också deltagit vid några möten och pratat om samarbetsfrågor. Tillsammans med Sensus arrangerades också en ungdoms- och föräldraträff i deras lokaler under hösten, tyvärr med ett något klenk deltagande. Under ledning av Halvar Myr har några föräldrar träffats i studiecir-kelform under våren i Sensus lokaler. På grund av lågt anmälningantal kunde detta inte fortsätta under hösten.

Framst har dock mötena under större delen av året gällt gruppens deltagande i Stockholm Pride. Där deltog gruppen i Pride House, utanför Pride Park och i paraden. I Pride House gjorde den stolta föräldern Helena Tengnéer ett uppskattat framträdande och gruppen närvarade också i lokalerna. I Pride Park fanns gruppen under dess slitstarka banderoll och hade bland annat ordnat ett möte med ett tiotal utländska journalister som intervjuade gruppen. I paraden hade gruppen en egen banderoll och sektion och vann den SMS-omröstning som arrangerades för alla sektioner i paraden! Prisutdelning skedde i Pride Park på lördagskvällen.

Utöver detta har gruppen syns i olika media från Prideparaden i form av bilder och no-tiser. Gruppen har haft fortsatt kontakt med andra föräldragrupper i landet och i Esbo, Finland.

Stockholm Pride

Inför årets Stockholm Pride arbetade RFSL Stockholm mycket för att samla ihop före-ningens närvaro på festivalen, vilket ledde till ett digert och spännande utbud från vår sida. Bland annat kan nämnas ett samtal om transkompetent sex, ett samtal om sex och lust mellan killar - båda i samarbete med RFSL Ungdom. Tillsammans med förbundet hölls samtal och workshop om strapon, fisting och andra sexpraktiker för kvinnor som har sex med kvinnor. Vi var också representerade i ett samtal om behovet av mötesplat-ser för unga hbt-personer. Samtal för mindre grupper hölls delvis för unga transpersoner om rädslor i en könsutredningsprocess och ett för anhöriga till transpersoner. Föreningen



var också representerad av vice ordförande Reb Kerstinsdotter i samtalet "Vad återstår att göra för verklighetens folk" om RFSL:s utmaningar och prioriterade verksamheter efter 60-årsjubileet. Föreningen representerades av ordförande Anna Söderström i ett samtal om folkhälsa och hbt-personer, med ansvariga politiker i panelen.

Under festivalveckan lanserade vi ett metodmaterial för skolinformationer och bjöd in till releasemöten. Vi släppte också Egaliamodellen och bjöd in till samtal om hur man skapar en inkluderande och hbt-vänlig mötesplats för ungdomar. För alla under 25 gavs också ett samtal om sex och relationer och för den ännu yngre gruppen arrangerade vi också i år Pride Ung tillsammans med Stockholm Pride och Lava.

På torsdagen hölls traditionsenligt Tjejfesten, med karaokerum, styrdans och flera dansgolv. I år lockade festen runt 1200 besökare till lokalerna Le Bon Palais/Cabaret på Norra bantorget.

Sist men inte minst delades det årliga Regnbågspriset och Rosa tisteln ut under lördagens paradgala i Pride park. Priserna gick till radioprogrammet Kaliber i P1 i samarbete med Brunchrapporten, för att de i sin granskning av religiösa ungdomsorganisationer

riktar ljuset mot hur statliga bidrag används för verksamhet där allas lika värde inte respekteras (Regnbågspriset). Rosa tisteln gick till Sverigedemokraternas partiledare Jimmie Åkesson för att han i sin roll som partiledare använder hbt-grupper för att driva en rasistisk politik och samtidigt osynliggör muslimska hbt-personer.

Julafton

Traditionsenligt ordnade RFSL Stockholm öppet hus på julaftonen. Totalt deltog åtta personer.

Transtemadag

Årets transtemadag hölls lördagen den 20 november, samma dag som Transgender Day

of Remembrance högtidlighölls. Dagen var mycket välbesökt och lockade drygt hundra personer till en heldag full av transpolitik. Under dagen diskuterades bland annat diskrimineringslagstiftningens skydd för transpersoner, namnlagens påverkan för unga transpersoner, träning och rehabilitering för transpersoner och generationsskillnader och -likheter i transgruppen. Anställda hos RFSL Stockholm presenterade projektet Transit och Alex Fridunger läste sitt bidrag till den antologi som ingår i projektet. Slutligen diskuterade Ulrika Westerlund och Jenny Ottosson, ordförande för INIS (Intersexuella i Sverige) om vad intersexualism innebär och vilken relation intersexualism har till transbegreppet och var frågor om intersexualism hamnar i dagens transpolitik.

Personalen

Under året har följande personer varit anställda i föreningen (oavsett tjänstegrad eller anställningstid): Veronica Berg, Åsa Brunius, Nicklas Dennermalm, Eva Hansson, Tobias Herder, Pablo Leiva, Mats Wretås, Katarina Stenkvist, Edward Summanen, Lotta Wilde Wahl och Sofie Wahlström. Christian Antoni Möllerop har varit föreningens verksamhetschef till och med augusti, då han beviljats tjänstledigt. Från och med september har Sanna Frost varit vikarierande verksamhetschef.

Under sensommaren slutade Åsa Brunius sin tjänst som föreningssamordnare på 20 %. Vid årsskiftet 2010/11 löpte Lotta Wilde Wahls projektanställning och vikariat ut. Katarina Stenkvist har varit tjänsteledig för studier under hela året.

Styrelsen vill tacka alla medarbetare för deras insatser och det viktiga jobb de utfört för föreningen!

Ekonomi

Arbetet med ekonomisk planering och uppföljning har under 2010 varit lugnare än de senaste åren. Föreningens ekonomi är nu mer stadgad och arbetet följer uppgjorda rutiner. Tack vare de modeller och metoder som styrelsen och kansliet byggt upp har uppföljning och styrning av enskilda verksamheter underlättats. Därigenom har också delaktigheten kunnat ökas väsentligt.

I början av året genomförde föreningen en mycket lyckad blyxtinsamlingskampanj, för att bygga upp en ekonomisk buffert när situationen för ungdomsverksamheten Egalia var osäker. Tack vare den bufferten kunde föreningen ta risken att driva verksamheten vidare i väntan på besked från Stockholms stad. Denna erfarenhet av "fundraising" har varit positiv och är något som definitivt bör fortsätta. Att öka inslaget av "egna medel", skapar ökad handlingsfrihet för styrelsen och är positivt för föreningen. Men det innebär också att föreningen måste anpassa sig efter nya normer vad gäller bokföring. Medlemmar och sympatisörer måste ha mycket stort förtroende för att insamlade medel används till de ändamål de ursprungligen skänkts.

Under året fattade styrelsen beslut om vissa kostnader som låg utanför den av årsmötet antagna budgeten. Det första beslutet rörde att sammanställa och trycka en handledning i den normkritiska metod som används i föreningens skolinformationsverksamhet. Styrelsen ansåg att det fanns behov av att dokumentera denna för att dels kunna marknadsföra verksamheten bättre, dels kunna utnyttja den i utbildning av informatörer.

Det andra stora beslutet var att tillsammans med förbundet skjuta till medel till en politisk satsning i samband med valkampanjen under sommar och höst. Detta resulterade bland annat i boken "Verklighetens folk".

Trots dessa beslut, kunde resultatet för 2010 bli positivt. Det möjliggjordes till stor del på grund av att ett arbete att förstärka intäkterna i utbildningsverksamheten och de kurativa verksamheterna inom hbt-hälsa kunde igångsättas under senare delen av året. Denna åtgärd bedömdes som nödvändig för att under 2011 kunna behålla en budget i balans och beslutades innan bidragssänkningar för 2011 blev kända.

Utsikterna för 2011 är dessvärre mer bistra. Det beror framför allt på att föreningen tappar 300 000 kr i stöd från Stockholms läns landsting (inom hiv/hbt-hälsa). Dessutom löper två projekt som föreningen bedrivit (Working it out och Transit) ut under året. Detta betyder att föreningen tappar stora intäkter och innebär att styrelsen måste vidta åtgärder för att få budgeten för 2011 i balans.

HBT HÄLSA

Sexperterna.com

RFSL Stockholm lanserade Sexperterna.com i februari 2010 och är föreningens första egna sajt för hbt och sexualhälsa. Syftet med sajten är att på ett lustfyllt och informativt sätt kommunicera med hbt-målgruppen om sex och säkrare sex. Precis som alla RFSL Stockholms verksamheter har sexperterna.com en aktiv inkludering som tar sig uttryck genom att inkludera hivpositiva i alla delar, undvika sexuella hierarkier genom att beskriva dem i bokstavsordning och andra liknande inslag.

Sidan möjliggjorde RFSL Stockholms första nätbaserade kampanj Sexperternas Sexkontrakt. Med utgångspunkt i MSM-enkätens resultat skapade vi en kampanj som syftade till att få folk att börja prata om sina relationer, sätta upp spelregler gällande vad som gäller, inte minst när det kommer till kondomanvändning och säkrare sex. Kampanjen marknadsfördes via banners och via våra Sexperter på Stockholms klubbar utrustade med läsplattor som visade och fick personer ur målgruppen att skriva sina sexkontrakt på plats. Med utgångspunkt i tanket kring Popular Opinion Leaders (POL) anlätade vi qx.se:s mest lästa bloggare att bli talesperson för kampanjen.

Filmerna i kampanjen har setts av fler än 5000 tittare. Kampanjen nämndes som en av årets bästa sexkampanjer av nyheter24.se. Sidan besöktes av över 36 400 personer och totalt nästan 45 000 gånger. 184 000 sidvisningar blev det och i genomsnitt läste besökaren fyra sidor per besök, ett tecken på att sidan uppskattades och användes av målgruppen. Nästan 1150 personer har besökt sidan via mobiltelefon.

Sexperterna Internet

Verksamheten Sexperterna är en nationell uppsökande verksamhet på Internet som drivs av RFSL Stockholm, med RFSL som huvudman och med finansiering från Socialstyrelsen. Sexperterna arbetar precis som RFSL Stockholms övriga uppsökande hiv & STI-verksamheter enligt metoden Peer Education. Metoden innebär att informatörer med utgångspunkt i sina egna erfarenheter aktivt försöker kommunicera och påverka andra personer som befinner sig i eller har befunnit sig i samma situation. Teorin utgår från att en målgrupp lättare lyssnar på, och tar till sig information från, någon som tillhör samma målgrupp. Peer Education som metod används ofta inom det hivpreventiva arbetet för män som har sex med män (MSM).

Våra informatörer arbetar kvällstid online och för samtal kring sex och säkrare sex med främst MSM. Under 2010 har vi varit verksamma på främst två arenor, Internetcommunityt Qruiser och RFSL-chatten.

Under 2010 genomfördes totalt 108 hela arbetspass, vilket motsvarar ungefär 648 arbetade timmar. Totalt hade Sexperterna drygt 1400 kontakter under 2010 och gjorde drygt 400 utskick av kondompaket till personer som vi samtalat med. Eftersom aktiviteten på Internet är betydligt lägre på fredag och lördagskvällar har Sexperterna under året främst arbetat övriga dagar i veckan. Sexperterna hade under 2010 en svensk och en engelsk profilsida, The Sexperts, på Qruiser.

Till följd av minskade medel för verksamheten har arbetsledningen och antalet arbetade pass under 2010 minskat, likaså kvalitetssäkringen. Informatörerna har haft mindre direktkontakt med projektledaren och mycket av feedbacken de fått har i stället getts via epost, något som riskerar påverka verksamheten negativt långsiktigt. Konversationer har inte heller lästs veckovis som tidigare, utan i stället då tillfälle getts. Trots detta har konversationerna fortsatt hållit en hög kvalitet. Men detta kommer att innebära sämre kvalitet på konversationerna då tillfällig minskning av feedback till informatörerna fungerar, men allt eftersom det blir nya informatörer som arbetar kommer nivån inte kunna upprätthållas utan kontinuerlig feedback och arbetsledning.

Sexperterna har fått positiv uppmärksamhet från organisationer och hivpreventörer i andra länder. Med anledning av detta publicerade RFSL Stockholm 2009 en engelsk manual som beskriver metoden, "We Are The Sexperts!", som skickats ut till 60 organisationer och samarbetspartners. Detta ledde till att RFSL Stockholm blev inbjudna till att hålla i



en andra workshop i Thailand i juni 2010, baserad på manualen, för att assistera organisationen Mplus+ i deras etablerande av en internetbaserad verksamhet. Verksamheten är finansierad av amFARs MSM-initiative, som finansierade RFSL Stockholms deltagande och genomfördes i samarbete med the Open University i London. Delar av detta samarbete presenterades även på International AIDS Conference 2010 i Wien.

Sexperterna representerades och höll i presentationer på följande internationella konferenser 2010;

- CHAPS 13, Sheffield
- MSMGF, förkonferens till International AIDS Conference 2010, Wien
- International Aids Conference 2010, Wien

Sexperterna mobil

Sexperterna mobil har pilotkörts under 2010 och fungerar så att användaren skickar ett sms till oss. Meddelandet anonymiseras på så sätt att användaren blir tilldelad ett kodnummer, RFSL Stockholm kan alltså aldrig veta vilket telefonnummer eller från vem frågan kommer. Sms:et hamnar i ett datorprogram hos oss där vi svarar på frågan som skickas tillbaka som ett sms.

Under året har tjänsten marknadsförts genom tryckt material, på vår hemsida sexperterna.com samt genom planscher uppsatta på Stockholms videoklubbar.

Under 2010 använde sig totalt 29 individer av tjänsten och totalt hade vi med dessa 29 personer 46 kontakter via sms. Under 2011 kommer vi utvärdera tjänstens utfall och ta ett beslut huruvida vi ska fortsätta med att erbjuda sms-rådgivning.

Sexperterna park och klubb

Sexperterna Klubb, som tidigare hetat kondomleverantörerna, har i år arbetat 25 klubbkvällar och delat ut cirka 10,000 kondomkit. Av dessa var 2500 boxar från SIZE MATTERS kampanjen. Vi har varit ute i parkmiljö vid drygt 15 tillfällen, färre än planerat på grund av dåligt väder. I parkmiljö delades ungefär 1000 kondomkit ut. Dessutom har 1500 kondomkit delats ut i samarbete med Gayundersköterskorna under Pride. Utöver detta har några tusen lösa kondomer delats ut.

Då vi i år fokuserat på det kvalitativa samtalet snarare än bara kondomutdelning har antalet utdelade kondomkit minskat en aning, men i stället har informatörerna redovisat cirka 100 längre samtal på svenska, engelska och spanska.

Som en del i Sexperternas nya arbetsmetod, med mer fokus på samtalet, togs under 2010 en kondombaren fram. Kondombaren finns i två uppsättningar och består av ett runt, ihopfällbart och bärbart bord med en plexiglasställning för kondomer, glidmedel och tryckt material. Kondombarens sidor har tryck som följer Sexperternas grafiska profil och bär texten ”Kondombaren/The Condom Bar”. Till kondombaren finns även en attraktiv roll-up med texten ”Vad vill du veta om sex?” för att bjuda in till samtal.

Under 2010 har vi arbetat med två tidsbestämda kampanjer, i början av året fortsatte 2009 års ”SIZE MATTERS”. I slutet av året genomfördes första delen av den interaktiva kampanjen ”Sexperternas Sexkontrakt” då informatörer samtalande kring relationer och hade med sig läsplattor för att samtala om och göra själva sexkontraktet.

Under 2011 kommer Sexperterna fortsätta arbeta med Kondombaren och vi kommer att erbjuda ett varierande utbud av kvalitetskondomer. Tanken med kondombaren baserar sig på samma idé som kampanjen SIZE MATTERS, vi vill att alla ska hitta en kondomtyp som passar och fungerar bra. Därför är det också viktigt att de kondomer vi delar ut finns tillgängliga att köpa i Sverige.

Kinema

Kinema är namnet på den verksamhet som förser besökarna på Stockholms videoklubbar med gratis kondomer och glidmedel. Videoklubbarna har sina rötter i bastuklubbarna och är kommersiella aktörer för indoor cruising. RFSL Stockholm har ett bra samarbete med klubbägarna och samtliga klubbar i Stockholm tar emot kondomer som de sedan distribuerar till besökarna. Under året har vi tagit fram en minikondombaren som ska finnas

på alla klubbar. Antalet klubbar i Stockholm förändrades inte under året.

RFSL Stockholms tredje sexhälsokonferens

RFSL Stockholms tredje sexhälsokonferens hade under 2010 temat Samtalsmetodik, med ett fokus på motiverande samtal (MI) och framtagande av Sexperternas nya samtalsmetodik som ska utvecklas under 2011. Det var en tvådagarskonferens med föreläsare, workshops och deltagare från hela Sverige. Resultatet presenteras i en kort rapport.

Nätverk

Under året har RFSL Stockholm suttit med i en rad nätverk. De två stora nätverken har inom ramen för sexualhälsan varit Correlation Network och Stop Hiv-gruppen.

Correlation Network är ett europeiskt nätverk som fokuserar på hälsa och inkludering. RFSL Stockholm sitter med i gruppen som jobbar med e-hälsa sedan 2005 och vårt engagemang har under året ökat. Vi deltog på och medarrangerade flera evenemang i Ungern, Portugal och Finland. Stop hivgruppen är ett lokalt nätverk för hiv och MSM i Stockholm. Under året tog vi fram en testningskampanj och arrangerade onsite-testning under Stockholm Pride.

Stockholm Pride

Under Stockholm Pride medarrangerade sexualhälsan på RFSL Stockholm tre seminarier på temat sex och säkrare sex; Fucking trans, Fistar fina flickor fitta och Bögsex, killknall och annat sex mellan personer med kuk. Samtliga seminarier var i Pride House och fullsatta.

Kondomsamtal

Under 2010 tog RFSL Stockholm fram en metod för kortare strukturerade samtal rörande kondomer. Tanken är att erbjuda individuella samtal eller gruppsamtal inom våra redan existerande verksamheter. Tillsammans med samtalsmetoden togs även ett kit fram innehållande olika varianter av kondomer, en demonstrationspenis, samtalsguide och olika typer av glidmedel. Under november 2010 utbildades 16 samtalsledare för kondomsamtal och under 2011 kommer vi starta att marknadsföra kondomsamtalen både inom våra existerande verksamheter och externt.

INVANDRARKONSULENT

Sekundärprevention för hivpersoner med icke-svensk bakgrund

Genom invandrarkonsulentens bedrivs viss sekundärprevention riktad till främst hiv-positiva hbt-personer. Detta sker huvudsakligen genom rådgivande samtal om behandlingar samt läkarbesök på hiv-mottagningar, till exempel Venhälsan, Sesam, Karolinska sjukhuset Solna/Huddinge med mera. Under 2010 genomfördes cirka 150 samtalen med hiv-positiva, varav cirka 96 procent berörde gruppen MSM. Under 2010 har vi fortsatt samarbetet med Noaks Ark och Posithiva gruppen (PG). Samarbetet syftade till att försöka nå hiv-positiva MSM och hjälpa dem att bearbeta sin hiv-status och hantera olika behov i sina vardagsliv.

Individuella stödkontakter

RFSL Stockholms invandrarkonsulent hade under 2010 kontakt med 178 personer från 45 olika länder. Klienterna var födda i: Algeriet, Argentina, Azerbadjan, Bangladesh, Bolivia, Chile, Colombia, Ecuador, Elfenbenskusten, Eritrea, El Salvador, Iran, Italien, Indien, Jordan, Kina, Kirgizistan, Kuba, Kurdistan, Marocko, Mexico, Mongoliet, Nigeria, Polen, Peru, Rumänien, Ryssland, Serbien, Spanien, Sverige, Syrien, Turkiet, Tyskland, Uganda, UK, Ukraina, Uruguay, USA, Uzbekistan, Venezuela, Vitryssland och Österrike.

Av dessa var 114 män, 55 kvinnor och 7 transkvinnor och 2 transmän. 59 personer har definierat sig som homosexuella, 19 som bisexuella, 9 som transpersoner och 94 som heterosexuella. Totalt genomförde invandrarkonsulentens 384 personliga samtal under året och 587 samtal per telefon och e-post med dessa klienter. Samtalen har handlat om: Migrationsfrågor, EU, asylfrågor, sociala frågor (kontakten med Försäkringskassan, Polis, Socialen, Arbetsförmedlingen, SFI och andra skolor), psykosociala frågor, sexualitet, familjen, relationer, hälsa, säkrare sex och hiv.

Övrigt

Socialhögskola har under året gjort ett studiebesök hos Invandrarkonsulentens. Det var totalt 5 personer på besök och samtalet rörde migrations- och integrationsfrågor.

KURATORSMOTTAGNINGEN

Kuratorsmottagningen

Under våren 2010 har tjänstegraden på kuratorsmottagningen varit 50 procent plus 80 procent fördelat på två kuratorer. Av den totala tjänsten på 130 procent har cirka 100 procent varit fokuserat på kliniskt arbete och cirka 30 procent på utbildning. From 15

augusti 2010 har en av kuratorerna studieledighet på deltid och tjänstegraderna är nu fördelade på 75 procent plus 25 procent, det vill säga sammanlagt 100 procent tjänstgrad. På den 100 procentiga tjänstegraden har fokus helt legat på det kliniska arbetet.

Individuella behandlingskontakter

Den modell vi arbetat efter är att erbjuda upp till max 10 samtal/besökare. Några längre kontakter/behandlare finns. Den här modellen gör att vi kan ta emot de flesta som söker oss utan att bygga upp alltför långa väntetider. En kortare kö har upprättats vid behov. Besöket hos RFSL Stockholms kuratorer har den positiva effekten att sänka tröskeln till öppenvården. Antalet bokade besök uppgick under 2010 till cirka 700 st. Av besökarna definierade sig cirka 70 procent som kvinnor, 25 procent som män och 5 procent som transpersoner. Antalet par var 15 stycken.

Finansiering av kuratorsmottagningen

I januari 2010 höjdes avgifterna till mellan 100 – 300 kronor/besök för att öka avgiftsfinansieringen på mottagningen. Under hösten 2010 gjordes en marknadsföringsplan för kuratorsmottagningen som innebar att avgifterna från och med november höjdes till spannet mellan 300 kronor som lägst och 500 kronor som högst under de första 10 samtalen för medlemmar. De som inte är medlemmar betalar 700 kronor per samtal. Kuratorerna har under året handlett föreningens skolinformatörer i grupp, och haft individuell handledning eller stödsamtal för föreningens volontärer när behov uppstått.

Utbildning

Kuratorsmottagningen har under VT 2010 fortsatt samarbetet med RFSL-förbundet och den gemensamma HBT-certifieringsutbildningen. Samarbetet har gått ut på att gemensamt planera innehållet i och vid enstaka tillfällen stötta i genomförandet av RFSL förbundets HBTC-verksamhet, bl.a. Folktandvården i Uppsala. RFSL Stockholm har själva genomfört en HBTC utbildning för Attendo, 30 personer inom familje- och jourverksamhet, ungdomshem och personal på mottagningsenhet hos företaget. Detta har skett i samarbete mellan kurator och utbildningsansvarig.

Medverkan vid utbildning för socionomprogrammet vid Ersta Sköndal Högskola 2 st utbildningar för LAFA – sexualitet, unga och hbt-perspektiv .

En utbildning för Gävle ungdomsmottagning – bemötande ur ett hbt-perspektiv - har genomförts av en kurator i samarbete med RFSL Stockholm Utbildning.

En kurs i kondomsamtal samt en kurs i samtalsmetodik anordnade av RFSL Stockholm Hälsa.

Nätverkande och seminarieverksamhet

Kuratorerna har under året medverkat i nätverket för lesbisk hälsa i Stockholm. Ett löst sammansatt nätverk för att undersöka sambandet mellan lesbiska kvinnors hälsa

och alkoholvanor har gjort ett studiebesök hos KSAN.

En träff med RFSU s behandlare har genomförts.

Studiebesök gjordes till Åtstörningscentrum med ömsesidigt erfarenhetsutbyte om våra respektive verksamheter.

Kuratorsmottagningen har deltagit i rundabordssamtal om sex mot ersättning, RFSL förbundet.

Under Pride genomfördes en träff för anhöriga till transsexuella och en kurator medverkade i ett seminarium om behovet av HBT kompetens för psykologer i vården.

Transit (se nedan under HBT-ung)

Kuratorsmottagningen har deltagit i planeringsgruppen för projektet Transit, och haft ansvar för det kliniska arbetet och perspektivet. En planering har skett för en terapigrupp inom Transit och en rekrytering till terapigruppen har påbörjats.

Handledning

Kuratorerna har under hela året haft egen individuell kontinuerlig extern handledning. Kuratorsmottagningen har internt handlett föreningens skolinformatörer.

STARTGRUPPER

Startgrupperna är en serie träffar där hbt-personer får tillfälle att dela erfarenheter med andra i liknande situation. Startgrupperna är uppdelade i två grupper, en för dem under 25 år och en för dem över 25 år. Båda dessa ges två gånger per år, en på hösten och en på våren. Varje grupp är ledarledd och håller på en gång i veckan under fem veckor. Under 2010 har gruppen för personer under 25 år inte getts på grund av för få deltagare.

Startgrupp 25 +

Två planerade startgrupper har genomförts under 2010 för personer över 25 år. Vårterminens startgrupp inleddes med 14 deltagare varav 10 stycken fullföljde gruppen. På höstterminen var antalet deltagare 11 vid det första tillfället varav alla valde att gå hela startgruppsserien. Totalt genomförde 21 personer (84 procent) hela Startgrupp 25+ under 2010.

Följande material är baserat på deras utvärderingar: Av de 21 deltagarna definierade sig

13 som kvinnor och 8 som män. Medelåldern för kvinnorna var 38 år och för männen 35 år. Ingen av deltagarna identifierade sig som transperson. Den yngsta deltagaren var 24 år och den äldsta 53. Åldersnittet är i stort sett oförändrat från förra året. Mot bakgrund utvärderingarna kan konstateras att de som fullföljt startgruppsserien i stor utsträckning får ut det de förväntade sig innan de började.

HBT UNG

Egalia

Egalia är en fritidsverksamhet som riktar sig till unga hbtq-personer i åldrarna 13-20 år. Egalia drivs enligt identitetsstärkande metoder som har formats och utvecklats inom verksamheten under de fyra år som Egalia har funnits. Under 2010 har man tryckt dessa metoder under namnet Egaliamodellen. Syfte är att kunna sprida erfarenheterna av att arbeta stödjande med gruppen unga hbtq-personer till andra verksamheter där man kommer i kontakt med ungdomar. Egaliamodellen fungerar även som en kvalitetssäkrare av verksamheten inför framtida satsningar och utmaningar.

Under 2010 har Egalia på grund av minskade bidrag endast hållit öppet en dag i veckan istället för två. Öppettiden har varit måndagar klockan 16:30-20:00 och Egalia har bemannats av ledare utbildade i Egaliamodellen. Genom Egalia erbjuder RFSL Stockholm en trygg, kontinuerlig, gratis, drogfri och ledarledd mötesplats för hbtq-personer under 20 år.

Arbetet med Egalia uppfyller mål om att:

- Motverka och förebygga målgruppens psykiska ohälsa.
- Bryta etnisk och/eller social segregation.
- Utveckla målgruppens skapandekraft, demokratiska deltagande och deltagande i samhälls- och kulturlivet.
- Stärka målgruppens tilltro till den egna förmågan och möjligheten att själva och tillsammans med andra kunna påverka sin vardag, möjlighet till inflytande i samhället och organisering.

Egalia är den enda plattform för hbtq-ungdomar i Stockholm som är alkohol- och drogfri samt åldersreglerad. På Egalia samlas man ofta kring pyssel och andra aktiviteter som fungerar identitetsstödande och synliggörande. Samtal är en viktig del i Egalias verksamhet, pysslandet fungerar ofta som en isbrytare för de som besöker Egalia och gör det enklare för dem att berätta om saker som de inte vågar prata om någon annanstans. Aktiviteterna på Egalia rör sig mellan allt från kortare pyssel som pärlplattsläggning till längre projekt som att under en termin planera och sammanställa ett eget radioprogram. Textila plakat var namnet för Egalias lite större vårprojekt som resulterade i ett tjugotal tygaffischer som ställdes ut på Kulturhuset under Pride Ung.

Egalia arbetar aktivt för att skapa ett säkrare sex-tänk hos målgruppen. Förutom att ledarna i samtal med ungdomarna som rör sex och relationer alltid har med ett säkrare sex-perspektiv så arrangerar Egalia sedan två år tillbaka varje termin en Snacka-Sex workshop. Dessa hålls antingen av några av Egalias ledare eller av en utomstående person som arbetar med sexualhälsa. Antalet besökare har varit cirka 10-15 per termin. Som en del i att arbeta aktivt med säkrare-sex beteende har alla egalialeddare gått RFSL Stockholms kondomsamtalsutbildning.

Egalia bildades som ett treårigt projekt finansierat av Arvsfonden för fyra år sedan. Under 2009 pågick ett intensivt arbete att säkra Egalias framtida finansiering. Detta resulterade i att man i februari 2010 fick besked om halverad finansiering från Socialtjänst- och Arbetsmarknadsförvaltningen, Idrottsförvaltningen och Kulturförvaltningen i Stockholm. I glappet som uppstod från årsskiftet 2009/2010 till dess att man fick beskedet finansierades Egalia av insamlade medel från privatpersoner.

Under 2010 har Egalia haft öppet 42 tillfällen med 1701 besök varav 241 av dem var förstagångsbesök. I snitt har verksamheten besökts av 40 personer per kväll (jmf 27 i



snitt 2009) varav 7 av dem har varit förstagångsbesökare (jmf 3 i snitt 2009). På grund av det ökade antalet besökare per kväll har verksamheten varit bemannad av fyra fritidsledare istället för tre som året innan. Under 2010 har två nya fritidsledare rekryterats då två av de gamla delvis valt att lämna verksamheten. När det kommer till könsfördelningen bland besökarna är det en övervikt av personer som definierar sig som tjejer, 65 procent. Antalet personer som definierar sig som killar ligger på 25 procent och personer med transidentitet uppgår till 5 procent samt personer som uppger att de inte vet uppgår också till 5 procent.

Under 2010 har arbetet utanför själva fritidsverksamheten gått ut på att synliggöra Egalia och dess metoder samt öka kunskapen om unga hbtq-personers behov. Detta har skett genom flera olika insatser. Dels har Egalia skapat en egen hemsida (www.egaliaung.se) som riktar sig till en bred målgrupp, i första hand unga hbtq-personer och i andra hand föräldrar, pedagoger, fritidspersonal och politiker. Hemsidan har i snitt drygt 300 individuella besökare i månaden och genom de mail och förfrågningar som vi får via hemsidan ser vi att den fyller sitt syfte i att nå ut till de önskade målgrupperna. Under året har Egalia deltagit i en rad mässor och festivaler: Fritid för alla, Pride Ung, Ung08, Forum för Eldsjälar och Alla unika alla jämlika. Detta har resulterat i nya kontakter med bland andra Unga Synskadade Stockholm som har sett till att Egalias informationsmaterial till förstagångsbesökare nu finns i punktskrift.

Under Ung08-festivalen drev Egalia mini-kampanjen ”4 frågor om heteronormen” där ungdomar fick svara på fyra frågor som rörde normer kring kön och sexualitet. Sammanlagt deltog cirka 225 ungdomar i kampanjen och fick varsitt egalianyckelband i present. Pride Ung var i år ett samarbete mellan RFSL Stockholm/Egalia, Kulturhuset/LAVA, RFSL Ungdom/Tusen bilder tusen ord och Stockholm Pride/Pride på Stan. Pride ung är en gratis, drogfri, och ledarledd festival för hbtq-personer i åldrarna 13-25 år. Pride Ung är en del av Stockholm Pride och höll i år hus på LAVA i Kulturhuset och bemannades av personal och volontärer från RFSL Stockholm, RFSL ungdom och LAVA. Pride Ungs egna program fokuserade 2010 på identitet, kreativitet och aktivism och innehöll workshops, uppträdanden och samtal. Drygt 300 personer om dagen besökte Pride Ung 2010.

Det påverkansarbete för Egalias finansiering som påbörjades 2009 tillsammans med RFSL Stockholms styrelse har fortsatt under 2010 och haft avgörande betydelse i att skapa kontakter med Stockholms stad. Om förhandsinformationen står sig med beslut om 600 000 kronor till Egalia innebär det att Stockholms stad, med vissa glapp, finansierat Egalia sedan oktober 2009.

Inom fritidsverksamheten arrangerades den 2 september 2010 ett VuxenEgalia med ambitionen om att samla in medel för att kunna öppna två dagar i veckan under hösten. Trots att tillställningen var väldigt lyckad räckte inte insamlingen hela vägen. De insamlade medlen sparades som en buffert inför osäkerheten kring beslut om finansiering inför 2011.

Transit

Transit är ett tvåårigt projekt som finansieras av Arvsfonden. Projektet syftar till att synliggöra och skapa stöd åt transpersoner i åldrarna 15-25 år. Detta sker genom tre insatser: startgrupper, terapigrupper samt en antologi. Under 2010 har ett metodmaterial för startgrupper riktade till unga transpersoner i åldrarna 15-25 år utvecklats utifrån det befintliga startgruppsmaterialet för hb-personer. Ledare har rekryterats och utbildats i metoden. Dessutom har en pilotomgång av startgrupp Transit genomförts. Av tio anmälda var det fyra personer som genomförde hela startgruppen. De upplevde att startgruppen hade varit bidragande i att ge dem ökad självkänsla och ett utökat socialt sammanhang.

Terapigrupperna riktar sig till personer i ålder 15-25 år som går i utredning för eller har fått diagnosen transsexualism. Inom terapigrupperna har ett nätverk påbörjats med Karolinska Universitetssjukhuset i Huddinge och deras transteam i syfte att informera om våra verksamheter och göra terapigrupperna tillgängliga för personer som befinner sig i könskorrigering vård. Rekrytering av deltagare till pilotomgången av terapigrupperna har pågått under hösten och starten beräknas bli i början av 2011.

Inom projektet Transit ingår att ta fram en antologi för och av unga transpersoner. Antologin är tänkt att innehålla cirka 15 texter av personer med egna upplevelser och erfarenheter av att vara trans. Syftet är att ge en röst åt unga transpersoner och deras levnadsvillkor. Under 2010 har en redaktörsgroup ansvarat för bearbetning och textredigering av texterna. En referensgrupp bestående av målgruppspersoner har vid två tillfällen fått tagit del av texterna och diskuterat dem. Antologin beräknas vara tryckt och klar i maj 2011.

Working it out

Working it out är ett treårigt projekt med finansiering från Arvsfonden och Smittskyddsinstitutet. Målet med projektet är att utarbeta, dokumentera och sprida en ny grupp-interventionsmetod som riktar sig till unga hbtq-personer. Arbetet bygger på den amerikanska förlagan från 1999 med namnet Working it out som framställdes av Joyce Hunter och HIV Center i New York. Metoden syftar till att stärka deltagarnas identitet och självkänsla och öka deras förmåga till gränsdragning och säkrare sex-beteende. Genom metoden ges deltagarna en chans att öva på att analysera och hantera olika svåra situationer som kan uppstå i unga hbtq-personers vardag och därigenom stärka dem i sina val och i sin förmåga att sätta gränser. 2010 var år två av projektets tre år. Huvuduppgiften under 2010 har varit att producera 15 filmklipp vardera 2-3 minuter långa. Under år ett av projektet startades ett samarbete med filmkollektivet Tjockishjärta och de har sedan arbetat fram filmerna under år två. Även för RFSL Stockholm blev det mycket arbete med filmerna.

Under början av året flyttade filmteamet in i RFSL Stockholms lokaler och under första delen av året arbetades det intensivt tillsammans med filmproduktionen. I början av året har underlag för filmmanusen tagits fram tillsammans med projektets erfarenhetsgrupp, som består av unga hbtq-personer.

Till projektet är det också knutet en vuxen expertgrupp med personer med expertis inom områdena HIV-prevention, unga hbtq-personers livsvillkor och normkritisk pedagogik. Expertgruppen har varit väldigt aktiv under första delen av året, genom att i de olika delarna av filmproduktionen ge synpunkter utifrån vars och ens specifika expertis. Expertgruppen har gett synpunkter när det gäller fastställande av vilka diskussionsämnen som ska ligga till grund för de 15 filmklippen, framtagande av manus till dessa samt genomgång av råmaterialet av filmerna. Inför filmandet castades över 80 personer för olika roller, statister letades på statistnätverk och bland hbtq- community, bland annat på Egalia. Filmteamet som bestod av tio personer samt 40 skådespelare och 50 statister skulle koordineras så att alla kunde medverka på vissa speciella tider under de 8 dagar som filminspelningen utgjorde.

Lokaler och platser för filminspelningarna skulle hittas som dels passade, dels var gratis samt inte för långt ifrån varandra i avstånd och så vidare. Själva filminspelningen gjordes under 8 dagar i mars. Utöver RFSL Stockholm och Tjockishjärta arbetade totalt runt 130 personer före, under och efter inspelningsperioden. Filmerna smygvisades för alla som arbetat med att ta fram dem på biografen Zita i december 2010. När det intensiva arbetet med framställandet av filmerna var över har själva metodmaterialet börjat arbetas fram. Projektledaren har tillsammans med en dramapedagog färdigställt 14 pilotversioner av metodbeskrivningar.

HBT UTBILDNING

RFSL Stockholm har under året bedrivit sedvanlig skolinformation till elever på grund- och gymnasieskolor. Vi har även bedrivit utbildnings- och föreläsningsverksamhet för vuxna, både studerande och yrkesverksamma. Under året har föreningen haft en person anställd på heltid, som har ansvarat för samordningen av utbildningsverksamheten, samt en verksamhetsassistent anställd på halvtid.

Föreläsningar

Under verksamhetsåret 2010 har det, precis som under 2009, märkts av en ökad efterfrågan från olika typer av vuxengrupper gällande utbildning om hbt-frågor och normkritisk pedagogik. Vi har under året, utifrån våra resurser, tillgodosett detta behov. Detta resulterade i 21 genomförda föreläsningar. Vi har även utöver dessa genomfört tre heldagsutbildningar och två halvdagsutbildningar under året. Detta är en ökning jämfört med 2009. Beställarna var främst grund- och gymnasieskolor, folkhögskolor, universitet, kommuner, ungdomsmottagningar, frivilligorganisationer och Stockholms läns landsting.



Hbt-certifiering

Under året har RFSL Stockholm varit delaktig i utbildningarna i samband med hbt-certifieringarna av följande verksamheter: Botkyrka ungdomsmottagning, sektionen för nätverks- och familjevårdsarbete i Botkyrka kommun, Attendo individ och familj, Katarina ungdomshem, KrisTina skyddat boende samt konsulterna inom jour- och familjehemsverksamheten i Stockholm, Folk tandvården i Uppsala län och förskolorna Nicolaigården och Egalia i Stockholm. Detta har i praktiken inneburit fyra heldagsutbildningar och elva halvdagsutbildningar under året. Dessa utbildningar har skett i samarbete med förbundskansliet.

Skolinformation

Totalt genomfördes 237 skolinformationslektioner under verksamhetsåret 2010, vilket är en minskning jämfört med verksamhetsåret 2009 (344 lektioner). Detta betyder att cirka 7000 elever/personer under året tog del av våra lektioner. Av det totala antalet skolinformationslektioner gjordes 169 lektioner på 54 olika högstadieskolor och 68 lektioner på 21 olika gymnasieskolor. Högstadium- och gymnasieskolor är alltså fortfarande vår största uppdragsgivare. 2010 var ett år då informatörgruppen var liten men stabil. Sammanlagt informerade 18 personer inom ramen för skolinformationsverksamheten. Under det gångna året genomfördes en informatörutbildning under hösten. Sammanlagt genomgick 13 personer utbildningen och dessa kommer att påbörja sitt skolinformationsarbete under vårterminen 2011. Den utbildningsansvariga har under året deltagit vid ett flertal informationstillfällen i syfte att handleda informatörerna i deras arbete. Varje informatör har fått denna form av handledning minst en gång under året.

Även enskilda utvecklingssamtal med varje informatör har genomförts under verksamhetsåret. Under året har även regelbundna träffar anordnats för skolinformatörerna. Dessa har ägnats dels åt grupphandledning i ledning av RFSL Stockholms kuratorer, dels åt fortbildningar i relevanta ämnen samt åt utvärdering av de pedagogiska metoder som används inom skolinformationsverksamheten.

Produktion av material

Under året har hbt utbildning producerat och lanserat två material. ”RFSL Stockholms skolinformationsverksamhet”, en skrift som presenterar skolinformationsverksamheten i sin helhet samt ”Under huden”, ett metodmaterial om sexualundervisning och normkritisk pedagogik. Det sistnämnda producerades i samarbete med RFSL Ungdom.

